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１１
、、
概概

要要

本
事
例
は
、
シ
ン
ガ
ポ
ー
ル

に
子
会
社
Ａ
を
有
す
る
上
告
人

が
、
Ａ
が
措
置
法
６６
条
の
６
第

１
項
（
以
下
「
タ
ッ
ク
ス
ヘ
イ

ブ
ン
税
制
」
と
い
う
。
）
の
特

定
外
国
子
会
社
等
に
該
当
す
る

と
し
て
、
平
成
１５
年
２
月
、
平

成
１０
年
１
月
１
日
か
ら
同
年
１２

月
３１
日
ま
で
の
事
業
年
度
の
Ａ

社
の
課
税
対
象
留
保
金
額
を
約

９
億
４
４
０
９
万
シ
ン
ガ
ポ
ー

ル
ド
ル
と
し
、
上
告
人
の
平
成

１１
年
１
月
１
日
か
ら
同
年
１１
年

１２
月
３１
日
ま
で
の
事
業
年
度
に

お
け
る
所
得
金
額
の
計
算
上
益

金
の
額
に
算
入
す
る
更
正
及
び

過
少
申
告
加
算
税
賦
課
決
定
を

し
た
こ
と
か
ら
、
上
告
人
は
こ

れ
を
不
服
と
し
、
タ
ッ
ク
ス
ヘ

イ
ブ
ン
税
制
は
、
日
星
租
税
条

約
７
条
１
項
は
、
企
業
の
利
得

を
対
象
と
し
た
規
定
で
あ
り
、

一
方
の
締
約
国
で
あ
る
シ
ン
ガ

ポ
ー
ル
の
企
業
の
利
得
に
対
し

て
は
他
方
の
締
約
国
で
あ
る
日

本
は
、
そ
の
内
国
法
人
に
対
す

る
課
税
と
い
う
形
で
あ
っ
て

も
、
課
税
す
る
こ
と
が
で
き
な

い
こ
と
を
定
め
た
も
の
で
あ
る

と
こ
ろ
、
措
置
法
６６
条
の
６
は

外
国
法
人
の
利
得
に
対
し
我
が

国
に
恒
久
的
施
設
が
な
い
に
も

か
か
わ
ら
ず
課
税
す
る
も
の

で
、
同
条
約
７
条
１
項
に
違
反

す
る
と
し
て
本
件
更
正
処
分
及

び
賦
課
決
定
処
分
の
取
消
し
を

求
め
た
事
案
で
あ
る
。
な
お
、

子

会

社
Ａ
は
、
平

成
１０
年
３

月
、
そ
の
保
有
す
る
株
式
を
売

却
又
は
消
却
し
、
約
８
億
９
３

９
万
シ
ン
ガ
ポ
ー
ル
ド
ル
の
株

式
譲
渡
益
を
計
上
し
た
。
シ
ン

ガ
ポ
ー
ル
に
お
い
て
の
税
制
は

株
式
譲
渡
益
を
非
課
税
と
し
て

い
る
。
そ
の
た
め
Ａ
の
当
該
事

業
年
度
の
所
得
金
額
は
約
４
５

３
３
万
シ
ン
ガ
ポ
ー
ル
ド
ル
で

あ
り
、
当
該
所
得
金
額
の
所
得

に
対
し
て
同
国
に
お
い
て
課
さ

れ
る
租
税
の
額
は
、
当
該
所
得

金
額
の
４
・
３２
％
と
な
る
。

２２
、、
裁裁
判判
所所
のの
判判
断断
（（
要要
約約
））

日
星
租
税
条

約
７
条
１
項

は
、
一
方
の
締
約
国
の
企
業
の

利
得
に
対
し
て
は
、
他
方
の
締

約
国
は
、
自
国
の
内
国
法
人
に

対
す
る
課
税
と
い
う
形
で
あ
っ

て
も
、
恒
久
的
施
設
が
な
い
限

り
一
切
課
税
権
を
行
使
す
る
こ

と
は
で
き
な
い
こ
と
を
規
定
し

た
も
の
と
解
す
べ
き
で
あ
る
と

す
る
所
論
は
相
当
で
は
な
い
。

し
か
し
、
各
締
約
国
の
課
税
権

を
調
整
し
、
国
際
的
二
重
課
税

を
回
避
し
よ
う
と
す
る
同
条
約

の
趣
旨
目
的
に
か
ん
が
み
る

と
、
そ
の
趣
旨
目
的
に
明
ら
か

に
反
す
る
よ
う
な
合
理
性
を
欠

く
課
税
制
度
は
、
同
条
約
の
条

項
に
直
接
違
反
し
な
い
と
し
て

も
、
実
質
的
に
同
条
約
に
違
反

す
る
も
の
と
し
て
、
そ
の
効
力

を
問
題
と
す
る
余
地
が
な
い
で

は
な
い
。

措

置

法
６６
条

の
６
第
１
項

は
、
内
国
法
人
が
タ
ッ
ク
ス
ヘ

イ
ブ
ン
に
子
会
社
を
設
立
し
て

経
済
活
動
を
行
い
、
当
該
子
会

社
に
所
得
を
留
保
す
る
こ
と
に

よ
っ
て
、
我
が
国
に
お
け
る
租

税
の
負
担
を
回
避
し
よ
う
と
す

る
事
例
が
生
ず
る
よ
う
に
な
っ

た
こ
と
か
ら
、
こ
の
よ
う
な
事

例
に
対
処
し
て
税
負
担
の
実
質

的
な
公
平
を
図
る
こ
と
を
目
的

と
し
て
、
一
定
の
要
件
を
満
た

す
外
国
会
社
を
特
定
外
国
子
会

社
等
と
規
定
し
、
そ
の
課
税
対

象
留
保
金
額
を
内
国
法
人
の
所

得
の
計
算
上
益
金
の
額
に
算
入

す
る
こ
と
と
し
た
も
の
で
あ

る
。
し
か
し
、
特
定
外
国
子
会

社
等
で
あ
っ
て
も
、
独
立
企
業

と
し
て
の
実
体
を
備
え
、
そ
の

所
在
す
る
国
又
は
地
域
に
お
い

て
事
業
活
動
を
行
う
こ
と
に
つ

き
十
分
な
経
済
的
合
理
性
が
あ

る
場
合
に
ま
で
、
そ
の
取
扱
い

を
及
ぼ
す
と
す
れ
ば
、
当
該
内

国
法
人
の
海
外
進
出
を
不
当
に

阻
害
す
る
お
そ
れ
が
あ
る
。

我
が
国
の
タ
ッ
ク
ス
ヘ
イ
ブ

ン
対
策
税
制
は
、
特
定
外
国
子

会
社
等
に
所
得
を
留
保
し
て
我

が
国
の
税
負
担
を
免
れ
る
こ
と

と
な
る
内
国
法
人
に
対
し
て
は

当
該
所
得
を
当
該
内
国
法
人
の

所
得
に
合
算
し
て
課
税
す
る
こ

と
に
よ
っ
て
税
負
担
の
公
平
性

を
追
及
し
つ
つ
、
特
定
外
国
子

会
社
等
の
事
業
活
動
に
経
済
合

理
性
が
認
め
ら
れ
る
場
合
を
適

用
除
外
と
し
、
か
つ
、
全
体
と

し
て
合
理
性
の
あ
る
制
度
と
い

う
こ
と
が
で
き
る
。
我
が
国
の

タ
ッ
ク
ス
ヘ
イ
ブ
ン
対
策
税
制

は
、
シ
ン
ガ
ポ
ー
ル
の
課
税
権

や
同
国
と
の
間
の
国
際
取
引
を

不
当
に
阻
害
し
、
ひ
い
て
は
日

星
租
税
条
約
の
趣
旨
目
的
に
反

す
る
よ
う
な
も
の
と
い
う
こ
と

も
で
き
な
い
。
以
上
の
と
お

り
、
同
条
約
の
趣
旨
目
的
も
、

措
置
法
６６
条
の
６
第
１
項
の
よ

う
な
タ
ッ
ク
ス
ヘ
イ
ブ
ン
対
策

税
制
を
設
け
る
こ
と
の
で
き
る

課
税
権
が
制
約
さ
れ
る
と
解
釈

す
べ
き
根
拠
と
な
る
も
の
で
は

な
い
。
し
た
が
っ
て
、
同
条
１

項
の
規
定
が
同
条
約
７
条
１
項

の
規
定
に
違
反
し
て
い
る
と
解

す
る
こ
と
は
で
き
な
い
。
と
し

て
上
告
を
棄
却
し
た
。

な
お
、
涌
井
裁
判
官
の
補
足

意
見
は
、
同
条
約
７
条
１
項
に

違
反
す
る
と
直
ち
に
本
件
処
分

が
取
り
消
さ
れ
る
べ
き
と
す
る

に
は
疑
問
が
あ
る
。
同
項
の
規

定
は
各
種
の
所
得
の
う
ち
「
企

業
の
利
得
（
事
業
所
得
）
」
に

対
応
す
る
部
分
だ
け
で
あ
る
。

そ
れ
以
外
の
未
処
分
所
得
に
対

応
す
る
課
税
処
分
に
対
応
す
る

課
税
処
分
の
主
要
部
分
に
つ
い

て
は
、
そ
れ
が
直
ち
に
取
り
消

さ
れ
る
べ
き
も
の
に
な
る
と
す

る
こ
と
は
で
き
な
い
こ
と
に
な

ろ
う
。

３３
、、
検検

討討

�

日
星
租
税
条
約

の
解
釈

判
示
は
、
租
税
条
約
は
、
納

税
者
へ
の
国
際
間
の
二
重
課
税

に
対
す
る
保
護
を
す
る
こ
と
に

あ
る
。
基
本
的
に
国
内
法
に
優

先
す
る
と
位
置
づ
け
ら
れ
、
租

税
条
約
の
趣
旨
・
目
的
に
明
ら

か
に
反
す
る
制
度
で
合
理
性
を

欠
く
も
の
は
租
税
条
約
違
反
と

さ
れ
る
と
し
、
合
理
性
の
欠
く

制
度
は
国
内
法
で
あ
っ
て
も
問

題
が
あ
る
と
し
た
。
そ
し
て
、

同
条
約
１
項
は
、「
恒
久
的
施

設
な
く
し
て
課
税
な
し
」
と
い

う
国
際
租
税
法
上
確
立
し
て
い

る
原
則
を
改
め
て
確
認
す
る
趣

旨
の
規
定
と
み
る
べ
き
で
あ
る

と
こ
ろ
、
企
業
の
利
得
と
い
う

課
税
物
件
に
着
目
す
る
規
定
と

な
っ
て
い
て
、
課
税
対
象
者
に

つ
い
て
直
接
触
れ
る
と
こ
ろ
が

な
い
が
、
同
条
の
後
段
で
、
日

本
国
に
恒
久
的
施
設
を
有
す
る

シ
ン
ガ
ポ
ー
ル
の
企
業
に
対
す

る
課
税
に
つ
い
て
規
定
し
た
も

の
で
あ
る
こ
と
は
文
理
上
明
ら

か
で
あ
る
と
し
て
、
同
国
の
企

業
に
対
す
る
い
わ
ゆ
る
法
的
二

重
課
税
を
禁
止
す
る
に
と
ど
ま

る
も
の
で
あ
っ
て
、
同
項
は
、

日
本
国
に
対
し
て
禁
止
又
は
制

限
し
て
い
る
行
為
は
、
日
本
国

の
シ
ン
ガ
ポ
ー
ル
企
業
に
対
す

る
課
税
権
の
行
使
に
限
ら
れ

る
。
と
し
て
同
条
約
の
解
釈
を

明
ら
か
に
し
た
こ
と
は
意
義
が

あ
る
。

�

タ
ッ
ク
ス
ヘ
イ

ブ
ン
対
策
税
制
の

検
討

自
国
に
お
け
る
税
負
担
の
公

平
性
や
中
立
性
に
有
害
な
影
響

を
も
た
ら
す
可
能
性
の
あ
る
他

国
の
制
度
に
対
抗
す
る
手
段
と

し
て
、
い
わ
ゆ
る
タ
ッ
ク
ス
ヘ

イ
ブ
ン
対
策
税
制
を
設
け
る
こ

と
は
、
国
家
主
権
の
中
核
に
属

す
る
課
税
権
の
内
容
に
含
ま
れ

る
。
同
対
策
税
制
を
設
け
る
こ

と
は
我
が
国
の
固
有
の
も
の
で

あ
る
。
同
対
策
税
制
は
、
特
定

外
国
子
会
社
等
に
所
得
を
留
保

し
て
我
が
国
の
税
負
担
を
免
れ

る
こ
と
と
な
る
内
国
法
人
に
対

し
て
、
そ
の
所
得
を
そ
の
内
国

法
人
の
所
得
に
合
算
し
て
課
税

す
る
こ
と
に
よ
り
租
税
負
担
の

公
平
性
を
追
求
し
た
も
の
で
あ

る
。
特
定
外
国
子
会
社
等
の
事

業
活
動
に
経
済
合
理
性
が
認
め

ら
れ
る
場
合
を
適
用
除
外
と

し
、
か
つ
、
そ
の
適
用
さ
れ
る

場
合
に
は
外
国
法
人
税
額
の
控

除
を
認
め
る
な
ど
、
全
体
と
し

て
合
理
性
の
あ
る
制
度
と
い
う

こ
と
が
で
き
る
。
す
な
わ
ち
、

適
用
除
外
規
定
に
よ
り
必
要
以

上
の
経
済
活
動
の
阻
害
を
し
な

い
こ
と
、
外
国
法
人
税
額
控
除

で
法
的
二
重
課
税
の
調
整
に
よ

り
、
シ
ン
ガ
ポ
ー
ル
の
課
税
権

や
同
国
と
の
間
の
国
際
取
引
を

不
当
に
阻
害
し
、
条
約
の
趣
旨

目
的
に
反
す
る
よ
う
な
も
の
と

い
う
こ
と
は
で
き
な
い
こ
と
を

明
ら
か
に
さ
れ
た
。

判
旨
で
は
タ
ッ
ク
ス
ヘ
イ
ブ

ン
税
制
は
、
あ
く
ま
で
我
が
国

の
内
国
法
人
に
対
す
る
課
税
権

の
行
使
と
し
て
行
わ
れ
る
も
の

で
あ
る
以
上
、
日
星
租
税
条
約

７
条
１
項
に
よ
る
禁
止
又
は
制

限
の
対
象
に
含
ま
れ
な
い
こ
と

は
明
ら
か
で
あ
る
。
同
条
約

は
、
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
の
モ
デ
ル
租
税

条
約
に
倣
っ
た
も
の
で
あ
る
か

ら
、
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
の
租
税
委
員
会

が
作
成
し
た
コ
メ
ン
タ
リ
ー
に

つ
い
て
、
同
条
約
の
解
釈
に
際

し
て
も
参
照
さ
れ
る
べ
き
資
料

と
い
う
こ
と
が
で
き
る
。
同
モ

デ
ル
租
税
条
約
７
条
１
項
に
つ

い
て
の
コ
メ
ン
タ
リ
ー
は
、
法

的
二
重
課
税
に
関
す
る
規
定
で

あ
る
旨
を
明
確
に
述
べ
、
タ
ッ

ク
ス
ヘ
イ
ブ
ン
対
策
税
制
が
同

モ
デ
ル
租
税
条
約
に
違
反
す
る

か
否
か
に
つ
い
て
、
７
条
等
の

関
連
規
定
の
各
コ
メ
ン
タ
リ
ー

は
、
そ
の
文
言
を
理
由
と
し

て
、
違
反
し
な
い
も
の
と
し
て

い
る
こ
と
か
ら
、
国
際
的
に

も
、
多
く
の
国
に
お
い
て
広
く

承
認
さ
れ
て
い
る
見
解
で
あ
る

こ
と
を
示
し
て
い
る
と
し
た
。

一
方
、
我
が
国
の
タ
ッ
ク
ス
ヘ

イ
ブ
ン
対
策
税
制
は
、
資
産
性

所
得
を
合
算
課
税
の
対
象
と
し

て
い
る
が
、
本
来
の
経
済
合
理

性
が
あ
る
事
業
活
動
の
割
合
が

５０
％
超
で
あ
る
場
合
に
は
本
税

制
は
適
用
さ
れ
な
い
、
そ
の
割

合
が
４９
％
以
下
で
あ
る
と
き

は
、
そ
れ
が
た
ま
た
ま
で
あ
っ

た
場
合
で
も
、
常
時
の
場
合
で

も
同
様
に
タ
ッ
ク
ス
ヘ
イ
ブ
ン

対
策
税
制
は
適
用
さ
れ
る
オ
ー

ル
オ
ア
ナ
ッ
シ
ン
グ
は
問
題
で

あ
っ
た
。

４４
、、
おお
わわ
りり
にに

本
事
例
は
、
二
国
間
租
税
条

約
と
タ
ッ
ク
ス
ヘ
イ
ブ
ン
対
策

税
制
の
抵
触
に
関
す
る
は
じ
め

て
の
最
高
裁
の
判
断
で
あ
る
。

租
税
条
約
の
関
係
に
お
い
て
は

我
が
国
の
タ
ッ
ク
ス
ヘ
イ
ブ
ン

税
制
は
、
全
体
と
し
て
合
理
性

の
あ
る
制
度
と
さ
れ
た
。
二
重

課
税
の
問
題
に
つ
い
て
は
法
的

二
重
課
税
に
限
ら
れ
る
な
ど
意

義
の
あ
る
判
決
と
い
え
る
。
ま

た
、
平
成
２１
年
度
改
正
で
「
外

国
子
会
社
等
か
ら
の
配
当
等
の

計
算
上
益
金
不
算
入
制
度
」
が

創
設
さ
れ
、
一
定
の
外
国
子
会

社
の
配
当
等
は
課
税
が
免
除
さ

れ
る
。
こ
れ
に
よ
り
タ
ッ
ク
ス

ヘ
イ
ブ
ン
を
利
用
し
た
経
済
活

動
の
誘
引
が
高
ま
る
こ
と
が
問

題
と
な
ろ
う
。
ま
た
、
平
成
２２

年
度
に
は
「
特
定
外
国
子
会
社

等
の
部
分
課
税
対
象
金
額
の
益

金
算
入
制
度
」
が
創
設
さ
れ

た
。
こ
れ
に
よ
り
、
適
用
除
外

要
件
を
満
た
し
て
い
て
も
一
定

の
資
産
性
所
得
は
合
算
課
税
の

適
用
対
象
と
さ
れ
る
も
の
で
あ

る
。
ま
す
ま
す
、
経
済
の
グ
ロ

ー
バ
ル
化
が
進
む
中
の
タ
ッ
ク

ス
ヘ
イ
ブ
ン
対
策
税
制
の
理
解

が
重
要
に
な
っ
て
く
る
と
思
わ

れ
る
。

平澤 勝［中野］

日
本
税
務
会
計
学
会

平
成
２２
年
６
月
月
次
研
究
会
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